

BANCO CITIBANK DE GUATEMALA, S.A.
 ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
 Del 01 de Enero al 31 de Octubre del 2016
 (Cifras en Quetzales)

| | | | |
|---|-------------|--------------------|----------------------|
| PRODUCTOS FINANCIEROS | | 924,918,224 | |
| Intereses | 825,696,517 | | |
| Comisiones | 93,997,736 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | 5,223,971 | | |
| GASTOS FINANCIEROS | | 202,603,841 | |
| Intereses | 127,431,399 | | |
| Comisiones | 34,025,785 | | |
| Beneficios Adicionales | 33,859,674 | | |
| Negociación de Títulos-Valores | - | | |
| Cuota de Formación FOPA | 7,286,983 | | |
| Productos no Cobrados | - | | |
| Diferencias de precio en Operaciones de Reporto | - | | |
| MARGEN DE INVERSIONES | | | 722,314,383 |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS | | 53,168,689 | |
| Comisiones por Servicios Diversos | 17,517,953 | | |
| Arrendamientos | - | | |
| Almacenaje | - | | |
| Avalúos e Inspecciones | - | | |
| Manejo de Cuenta | 34,898,023 | | |
| Otros | 752,713 | | |
| GASTOS POR SERVICIOS | | 9,969,914 | |
| Comisiones por Servicios | 9,969,914 | | |
| MARGEN DE SERVICIOS | | | 43,198,775 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION | | | |
| PRODUCTOS | | 33,643,614 | |
| Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores | - | | |
| Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera | 33,643,614 | | |
| Productos por Inversiones en Acciones | - | | |
| Productos por Promoción de Empresas | - | | |
| GASTOS | | 389,343,598 | |
| Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores | - | | |
| Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera | 1,353,459 | | |
| Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación | 387,990,139 | | |
| Gastos por Promoción de Empresas | - | | |
| MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION | | | (355,699,984) |
| MARGEN OPERACIONAL BRUTO | | | 409,813,174 |
| GASTOS DE ADMINISTRACION | | | 407,485,347 |
| MARGEN OPERACIONAL NETO | | | 2,327,827 |
| PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS | | 38,687,975 | |
| Productos Extraordinarios | 72,801,157 | | |
| Gastos Extraordinarios | 34,113,182 | | |
| PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES | | 1,081,426 | |
| Productos de Ejercicios Anteriores | 1,187,515 | | |
| Gastos de Ejercicios Anteriores | 106,089 | | |
| GANANCIA (PERDIDA) BRUTA | | | 42,097,228 |
| Impuesto sobre la Renta | | | 10,615,695 |
| GANANCIA (PERDIDA) NETA | | | 31,481,533 |

Ronald Kuri Cifuentes Pérez
 Contador General

Jorge Mario Ruiz Rodas
 Gerente General

David Raúl Vado Nieto
 Auditor Interno

Luis Alberto Rivas Anduray
 Presidente